



### Kategoria

- Kultura

Rękodzieło towarzyszy nam na co dzień, a umiejętność stworzenia dzieła godnego uwagi, to w dzisiejszych czasach niezwykła umiejętność.

W sobotę 6 kwietnia w Galerii HDK, na wernisażu wystawy „XVI Przeglądu Haft i Koronka Powiatu Hajnowskiego 2024” gościliśmy takich utalentowanych mieszkańców naszego miasta i powiatu - autorów prezentowanych prac. Uroczystość otworzyła dyrektor Barbara Sadowska, a zebrani goście wysłuchali kilku ludowych pieśni w pięknym wykonaniu Chóru „Echo Puszczy”. Każdy z 84 uczestników tegorocznego Przeglądu otrzymał pamiątkowy dyplom i folder wystawy oraz mały upominek w podziękowaniu za prezentację swoich dzieł.

Wystawa przedstawia sztukę użytkową stworzoną igłą, nitką, szydełkiem i sznurkiem. Są tu różnej wielkości serwety i obrusy dziergane na szydełku lub pięknie przyozdabiane haftem, monumentalne i mniejsze obrazy haftowane ścięciem krzyżowym, kolorowe chusty i szale, nowe wykonania regionalnych makatek i ręczników ludowych, mięciutkie zabawki z włóczki, efektowne haftowane torebki wizytowe i robione na szydełku wzorzyste torby zakupowe, a także kolekcja makramowych i sutaszowych ozdób. Wszyscy odwiedzający wystawę przekonają się, że nasi artyści rękodzielnicy są bardzo kreatywni w wymyślaniu wzorów i nowych praktycznych zastosowań techniki haftu i koronki. Są tu prace zgodne z lokalnym wzornictwem i tradycją, ale też z potrzebami współczesnego życia.

Cieszymy się, że w naszym regionie są osoby, które mają swoją pasję, chcą pokazywać jej efekty i inspirować innych do twórczości. Całym sercem wspieramy takie działania i zachęcamy, aby sami Państwo spróbowali swoich sił w rękodziele i wzięli udział w przyszłorocznym Przeglądzie Haft i Koronka.

Wystawa czynna do 26 kwietnia w Galerii HDK.

Zadanie współfinansowane z budżetu Powiatu Hajnowskiego w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska w Hajnówce.

Anna Kot

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/5073-16-przeglad-haft-i-koronka-powiatu-hajnowskiego-2024>